CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES

CNPJ: 27.398.460/0001-76

Especificagdao

Exercicio Atual

Balanco Patrimonial

Exercicio Anterior

PASSIVO

Especificagao

Periodo: 01/01/2025 a 31/07/2025

Exercicio Atual

Periodo Anterior: 01/01/2024 a 31/07/2024

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO
ANUIDADES
MULTA ELEITORAL
MULTA POR INFRAGOES

JUROS DE MORA, ATUALIZACAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PF

JUROS DE MORA, ATUALIZACAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PJ
(-) PROVISOES DE CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS A LONGO PRAZO
MULTA POR INFRACOES
ANUIDADES

JUROS DE MORA, ATUALIZAGAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PF

JUROS DE MORA, ATUALIZAGAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES - PJ

DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
ANUIDADES

JUROS DE MORA, ATUALIZACAO MONETARIA E
MULTAS SOBRE ANUIDADES

(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A LONGO
PRAZO

IMOBILIZADO

7.295.914,07
6.376.041,53]

768.118,29
900.741,05
0,00
0,00

53.495,68

18.064,90]

204.183,34(
125.650,31

26.103,94
2.596.406,32
157.403,66)

157.403,66)
0,00
2.105.280,40j

130.245,58;

492.089,13

2.519.173,29]
1.937.588,95

581.584,34

5.089.384,74C

2.439.002,66]

6.443.675,52,
5.547.032,02]

762.966,61
762.966,61
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
109.587,42

24.089,47
7.828.456,23
5.388.174,80,

5.388.174,80,
0,00
1.928.835,92

113.107,24

472.162,69

2.874.068,95
2.299.582,07,

574.486,88

0,00

2.440.281,43]

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO

PROVISOES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
PROVISOES A LONGO PRAZO
RESULTADO DIFERIDO

531.494,80,
22.297,13

0,00
1.311,60
12,83
425.983,86

81.889,38]

0,00

0,00
0,00

0,00
39.350,92,
0,00

0,00
39.350,92
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.825.128,51
18.791,36

0,00

890,70
12,83
1.722.252,49

83.181,13

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
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CRMV / ES
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/01/2025 a 31/07/2025

Balancgo Patrimonial Periodo Anterior: 01/01/2024 a 31/07/2024
PASSIVO
Especificacdo Exercicio Atual Exercicio Anterior Especificacdo Exercicio Atual Exercicio Anterior

BENS MOVEIS 462.487,44 449.805,34 0,00 0,00

BENS IMOVEIS 2.348.480,00) 2.348.480,00) 0,00 0,00
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO

CUMULAGAS 371.964,780 358.003,91Q 0,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 570.845,72) 1.825.128,51
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CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES

CNPJ: 27.398.460/0001-76

ATIVO FINANCEIRO

9.892.320,39
8.795.783,72

Balanco Patrimonial

Periodo: 01/01/2025 a 31/07/2025

Periodo Anterior: 01/01/2024 a 31/07/2024

14.272.131,75
7.984.507,97,

PATR O DC

Especificacao Exercicio Atual Exercicio Anterior
Patrimonio Social e Capital Social 0,00 0,00
Ajuste de avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00}
Demais Reservas 1.815.923,84 1.815.923,84
Resultados Acumulados 7.505.550,83 10.631.079,40,
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 9.321.474,67 12.447.003,24

PASSIVO FINANCEIRO

9.892.320,39
1.248.069,06

14.272.131,75
1.401.719,14

ATIVO PERMANENTE

A DO PA » 0 A

Compensacdes
ESPECIFICACAO

Saldo do Atos Potenciais Ativos

1.096.536,67|

Exercicio
Atual

6.287.623,78,

Exercicio
Anterior

PASSIVO PERMANENTE

ESPECIFICACAO
Saldo do Atos Potenciais Passivos

425.983,86

Exercicio
Atual

1.722.252,49,

Exercicio
Anterior

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00] Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Execugdo de Direitos Conveniados 0,00] 0,00] Execucdo de Obrigacdes Conveniadas 0,00 0,00]
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00] 0,00 Execugdo de ObrigagGes Contratuais 1.240.647,63 889.873,68,
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00] Execucdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 1.240.647,63 889.873,68

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Superavit Financeiro

7.547.714,66

6.582.788,83
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CRMV / ES
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/01/2025 a 31/07/2025
Balancgo Patrimonial Periodo Anterior: 01/01/2024 a 31/07/2024

PASSIVO

Especificacdo Exercicio Atual Exercicio Anterior Especificacdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
Vitdria-ES, 31 de julho de 2025

RODRIGO LAGASSE fisinado de forma digital por
DIAS:11607590735 e 16 111913 0300

JOSE CARLOS LANDEIRO FRAGA AUGUSTO MARCHON ZAGO RODRIGO LAGASSE DIAS
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR
CRMV-ES N°0059/VP CRMV-ES N° 0184/VP CRC-ES 018993/0-9
xxx.253.307-xx xxx.400.697-xx xxx.075.907-xx
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